
 
 
 
 
 
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
      KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                     
             Odbor  za društvene djelatnosti 
KLASA: 024-07/24-01/33 
URBROJ: 2140-04/10-24-1 
Krapina, 16. rujan 2024. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 16. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati  
  
 

u ponedjeljak,  23. rujna 2024. godine s početkom u 15:30 sati 
 
Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 
županije,  Krapina, Bobovje 52/G. (I. kat). 
 
Za sjednicu predlažem slijedeći 
 

D N E V N I   R E D 
 
1) Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 2025. godinu 
2) Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske županije za 

2024. godinu 
3) Izvješće o provedbi Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije za 

razdoblje od 2023. do 2027.  godine za 2023. godinu 
4) Pitanja i prijedlozi  

  
 
 
 

Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
        Za točnost otpravka                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 
            PROČELNIK        Maja Vukina Bogović, v.r. 
            Karlo Frljužec                                                                                                                                                                      
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*qkc*oEa*osw*cvA*oab*pBk*- 
+*yqw*knm*oxA*Duy*yni*krn*wcd*ozi*xra*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*mFy*fny*jlv*iCa*iiy*zfE*- 
+*ftw*DhA*vgw*cvA*bik*AlE*xsq*aaB*lAn*lok*onA*- 
+*ftA*xqk*Cbl*kfo*svo*tig*mAx*Cjn*liB*vbn*uws*- 
+*xjq*Dsl*szf*gkb*Aey*bdk*kzd*Byt*szf*nyu*uzq*- 
 

 



    

2 
 

 
 
DOSTAVITI: 
 

11))  Maja Vukina Bogović, predsjednica 
22))  Jelena Bašić, zamjenica predsjednice  
33))  Nataša Nesek, članica  
44))  Željko Zozoli, član  
55))  Đurđa Mohač, članica 
66))  Dragutin Kozina, član 
77))  Ana Kruhak, članica 
 

88))   Županijski savjet mladih, predsjednica Mihaela Visinski 
99))  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, pročelnica 

Martina Gregurović Šanjug 
1100))  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, pročelnica Mirjana Smičić 

Slovenec 
1111))  Upravni odjel za poslove župana i  Županijske skupštine,  pročelnik Karlo Frljužec 
 

1122))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
1133))  evidencija 
1144))  Pismohrana 

 
 
O tome obavijest:                                 
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković 
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić 
4. župan Željko Kolar 
5. zamjenica župana Jasna Petek 

 
 

 
 
 

 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N         
                 
KLASA: 612-04/24-01/10 
URBROJ: 2140-02-24-2 
Krapina, 16. rujan 2024. 
 
        
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Prijedlog programa javnih potreba u  kulturi 

 Krapinsko – zagorske županije za 2025. godinu 
 

            Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 
15/21.- pročišćeni tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 16. rujna 2024. godine 
donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

111)))    Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 
2025. godinu. 

 
222)))    Prijedlog programa čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini 

na razmatranje i usvajanje. 
 

333)))    Za izvjestiteljicu se zadužuje Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 

 
 

         Ž U P A N   
                             Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
 
KLASA: 612-04/24-01/10 
URBROJ: 2140-10/1-24-1 
Krapina, 16. rujna 2024. 
 
                                            ŽUPAN  
                                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u kulturi  Krapinsko-zagorske  

  županije za 2025. godinu 
-  dostavlja se 

 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 5. stavak 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 

potreba u kulturi („Narodne novine“, broj  83/22) i članak 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik“, broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) 

 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:   Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:     Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
         
 
IZVJESTITELJICA:   Mirjana Smičić Slovenec. pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, 

kulturu, šport i tehničku kulturu  
 
 
OBRAZLOŽENJE:  

Program javnih potreba u kulturi, sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“, broj  83/22, dalje u tekstu: Zakon) donosi Županijska skupština, 
na prijedlog župana. Javne potrebe u kulturi su djelatnosti, programi i projekti, aktivnosti i 
manifestacije u kulturi od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju (dalje u tekstu: Županija).  

Temeljem Zakona jedinice područne (regionalne) samouprave u svom proračunu osiguravaju 
sredstva za ostvarivanje, odnosno financiranje javnih potreba u području kulture. Javne potrebe za 
koje se sredstva osiguravaju utvrđuju se programom javnih potreba koje donosi predstavničko tijelo 
jedinice područne (regionalne) samouprave.   

Programom javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2025. godinu utvrđuju se 
javne potrebe u kulturi, a koje obuhvaćaju djelatnosti, programe i projekte, aktivnosti i manifestacije 
u kulturi od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju. Program se odnosi na ustanove u kulturi, 
umjetničke organizacije, umjetnike, udruge, druge fizičke i pravne osobe te jedinice lokalne  
samouprave u sljedećim djelatnostima i područjima od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju: 



2 
 

djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom, arhivska djelatnost, izdavačka 
djelatnost, muzejsko-galerijska djelatnost, knjižnična djelatnost, manifestacije u kulturi, djelatnost i 
rad Zajednice kulturno-umjetničkih udruga, programi urbane kulture i kulture mladih, međunarodna 
kulturna suradnja i mobilnost, uzimajući u obzir ravnomjerni kulturni razvitak. Kao polazište za 
definiranje prijedloga djelatnosti i područja od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju u 2025. 
godini, u obzir je uzet posebni cilj 5. „Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te 
poticanje kreativnosti“ iz Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za period 2021.-2027. godine, 
te dosadašnja praksa financiranja projekata i programa u okviru županijskog Programa javnih potreba 
u kulturi.  

Sredstva za financiranje Programa osiguravaju se u proračunu krapinsko-zagorske županije za 
2025. godinu, a dodjeljuju se temeljem provedenog javnog poziva kojeg objavljuje župan. Javni 
poziv objavljuje se na službenim mrežnim stranicama Krapinsko-zagorske županije najkasnije do 1. 
listopada za sljedeću proračunsku godinu i otvoren je najmanje 30 dana od dana javnog objavljivanja.  

Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u kulturi, period provedbe 
programa/projekata (jednokratni, jednogodišnji, višegodišnji), prioriteti i ciljevi, postupak dodjele 
financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način prijave, obrasci, 
rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja prigovora, postupanje s prijavama nakon 
provedbe javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način korištenja odobrenih 
sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava. 

Kulturno vijeće Krapinsko- zagorske županije (dalje: Kulturno vijeće) stručno vrednuje i 
ocjenjuje programe i projekte prijavljene za Program u sklopu Javnog poziva, te nakon provedenog 
postupka dostavlja županu svoj prijedlog koji sadrži popis programa i projekata s predloženim 
iznosom financijske potpore.  

Na temelju prijedloga Kulturnog vijeća, koji ima savjetodavni karakter, župan donosi odluku 
o dodjeli financijskih sredstava za Program na temelju Javnog poziva u roku od 90 dana od dana 
donošenja proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2025. godinu.  

Odluku o dodjeli financijskih sredstava za posebne javne pozive raspisane tijekom godine, 
župan, na temelju prijedloga Kulturnog vijeća, donosi u roku od 60 dana od dana završetka javnog 
poziva. 

Iznimno, financijska sredstva za javne potrebe u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2025. 
godinu, mogu se dodijeliti izravno, bez objave javnog poziva, kada zbog žurnosti djelovanja nije 
moguće provesti postupak dodjele sredstava putem javnog poziva, a žurnost je uzrokovana 
događajem koji se nije mogao predvidjeti u programu rada prijavitelja programa i projekta. 
 

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje Programa javnih potreba u kulturi u priloženom 
tekstu. 
 

 
   PROČELNICA 

    Mirjana Smičić Slovenec 
     

      
 
Prilog: 

- Nacrt prijedloga Programa  
 



  

                          
            REPUBLIKA HRVATSKA      NACRT 
PRIJEDLOG 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 612-04/24-01/10 
URBROJ: 2140-01-24- 
Krapina,  
 
Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“, broj  83/22, dalje u tekstu: Zakon) i članka 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. 
i 15/21.- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko zagorske županije na 
____sjednici održanoj dana____________ 2024. godine, donijela je 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi 

Krapinsko – zagorske županije za 2025. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovim Programom javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2025. 

godinu (u daljnjem tekstu: „Program“) utvrđuju se javne potrebe u kulturi, a koje obuhvaćaju 
djelatnosti, programe i projekte, aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa za Krapinsko-
zagorsku županiju. 

 
        Članak 2.  

Program se odnosi na ustanove u kulturi, umjetničke organizacije, umjetnike, udruge, 
druge fizičke i pravne osobe te jedinice lokalne samouprave u sljedećim djelatnostima i 
područjima od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju, uzimajući u obzir ravnomjerni 
kulturni razvitak:  
 
 
I. DJELATNOST ZAŠTITE, OČUVANJA I ODRŽIVOG UPRAVLJANJA 
KULTURNOM BAŠTINOM  
 

Djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom posebno je 
područje posvećeno materijalnoj i nematerijalnoj kulturnoj baštini na području Krapinsko-
zagorske županije. Potiče se obnova, uređenje i valorizacija nepokretne i pokretne kulturne 
baštine, uključujući potpore za održivo upravljanje i revitalizaciju vrijedne kulturne baštine, 
uređenje baštine, uređenje baštine od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju u inozemstvu, 
te istraživanje, očuvanje i promociju arheološke baštine, osobito značajnih lokaliteta. 
Ulaganjem u kulturnu baštinu ne smanjuje se samo rizik od propadanja i urušavanja zaštićenih 
spomenika ili objekata, nego se prenamjenom stvaraju dodane vrijednosti i novi sadržaji, 
temelj za razvoj kulturne infrastrukture koja će privući širu publiku, ali i znanstvenike, 
stručnjake, djelatnike u kulturi te generirati povoljne ekonomsko- gospodarske rezultate.  



2 
 

Nadalje, pruža se i pomoć u vidu sufinanciranja obnove i izgradnje objekata kulturne 
baštine različite namjene (zaštićeni sakralni objekti, objekti tradicionalne arhitekture, domovi 
kulture, spomen/rodne kuće znamenitih autora s područja Krapinsko-zagorske županije). 
Time se vodi posebna briga o ravnomjernom kulturnom razvitku jedinca lokalne samouprave 
na području Krapinsko-zagorske županije jer im se pruža podrška u provedbi projekata koje 
samostalno nisu u mogućnosti financirati. Ove kapitalne projekte uglavnom sufinancira i 
nadležno ministarstvo, odnosno dijelom se sufinanciraju iz fondove Europske unije.  

U okviru zaštite i očuvanja kulturne baštine osiguravaju se sredstva za pomoć u 
obnovi i zaštiti spomenika kulture putem pomoći vlasnicima i/ili upraviteljima kulturnih 
dobara te putem dodjele pomoći za hitne intervencije na spomenicima kulture. Naglasak je na 
sufinanciranju projekata u suradnji s nadležnim ministarstvom i vlasnicima objekata. 

Osim raznovrsne, zaštićene pokretne i nepokretne kulturne baštine, Krapinsko-
zagorska županija obiluje i mnogobrojnim sadržajima nematerijalne kulturne baštine. Ova 
znanja, vještine, običaji, proslave, umijeća govori, dijalekti koji se prenose predajom ili često 
obiteljskim nasljeđem, nositelji su kulturne raznolikosti, tradicije kontinuiteta, pripadnosti i 
identiteta, te doprinose prepoznatljivosti Krapinsko-zagorske županije, ali i Republike 
Hrvatske u svijetu (npr. umijeće izrade tradicijskih drvenih igračaka, umijeće izrade 
medičarskih proizvoda – licitarsko srce, itd.). Stoga, Krapinsko-zagorska županija osigurava 
sredstva i za očuvanje i promicanje nematerijalne kulturne baštine.  

 
Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće 

programe/projekte:  
 

 
I. DJELATNOST ZAŠTITE, OČUVANJA I ODRŽIVOG UPRAVLJANJA 

KULTURNOM BAŠTINOM 
 AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 
Potpore za obnovu, uređenje nepokretne i pokretne kulturne baštine, hitne intervencije na 
zaštićenoj kulturnoj baštini (rizik od urušavanja i trajnog propadanja), potpore za održivo 
upravljanje i revitalizaciju obnovljene kulturne baštine (znanstveno-edukacijski centri, itd.),  
potpore za uređenje, obnovu i izgradnju kulturne baštine na nacionalnoj razini, i u 
inozemstvu od interesa Krapinsko-zagorske županije, potpore za istraživanje, očuvanje i 
promociju arheološke baštine 
Potpore za obnovu, izgradnju i opremanje objekata kulturne baštine različite namjene 
(sakralni objekti, objekti tradicionalne arhitekture, domovi kulture, rodne/spomen kuće 
znamenitih autora s područja Krapinsko-zagorske županije) 
Potpore za očuvanje i promicanje nematerijalne kulturne baštine kroz uključenost u 
protokolarne potrebe Krapinsko-zagorske županije 
Potpore za očuvanje i promicanje nematerijalne kulturne baštine (jezici, dijalekti, govori, 
usmena književnost, tradicijski obrti i umijeća, igre, obredi, običaji, rukotvorstvo, vještine, 
proslave, itd.) 
 
 
II. ARHIVSKA DJELATNOST 
 

Arhivska djelatnost koja se provodi putem Arhivskog sabirnog centra Krapina – 
Dvorac Popovec, Velika Ves, kojemu je nadležni Državni arhiv u Varaždinu, zbirka 
Kajkaviana, Franjevački samostani u Klanjcu i Krapini, manje je zastupljena, ali ipak nositelji 
te djelatnosti proizvode zapažene i vrijedne kulturne sadržaje, a što u konačnici doprinosi 
kulturnom razvoju Krapinsko-zagorske županije. Stoga će se sredstva osigurati i za čuvanje i 
prezentaciju vrijedne kajkavske građe i zavičajnih zbirki.  



3 
 

 
Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće 

programe/projekte: 
II. ARHIVSKA DJELATNOST  

AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 
Potpore za čuvanje, prezentiranje, sakupljanje povijesne kajkavske građe 
Potpore za čuvanje i prezentaciju vrijednih zavičajnih zbirki 
 
III. IZDAVAČKA DJELATNOST  
  

U području izdavačke djelatnosti Krapinsko-zagorska županija će pomagati izdavanje 
onih djela koja pridonose upoznavanju županije u cjelini ili pojedinih njenih dijelova, 
očuvanju baštine i njegovanju tradicije i izvorne kulture ovog kraja. Tu treba istaknuti 
izdavanje monografija o samoj županiji, općinama i gradovima na njenom području, ili 
znamenitim osobama i događajima, izdavanje i otkup autorskih djela (tiskane ili elektroničke 
verzije) poezije, proze, dramskih tekstova, kao i slikovnica, bajki, stripova, znanstvenih djela, 
te izdavanje i otkup glazbenih djela.  

 
Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće 

programe/projekte: 
 

III. IZDAVAČKA DJELATNOST 

AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE  
Programi/projekti izdavanja tiskanih i ostalih medija - CD, film, audiovizualni zapis, 
značajnih za Krapinsko-zagorsku županiju  
Izdavanje djela koja se odnose na očuvanje baštine, povijest i kulturu Krapinsko-zagorske 
županije 
Izdavanje djela tematski ili autorski vezanih uz područje Krapinsko-zagorske županije 
 
 
IV. MUZEJSKO-GALERIJSKA DJELATNOST  
 

Na području Krapinsko-zagorske županije među razvijenim djelatnostima je muzejska 
djelatnost. Nositelji muzejske djelatnosti su brojni muzeji i galerije diljem Krapinsko-
zagorske županije: Galerija grada Krapine, Muzej Ljudevita Gaja u Krapini, Muzej oldtimera 
Presečki u Krapini (privatna ustanova), Galerija izvorne umjetnosti Zlatar, Muzej grada 
Pregrade Zlatko Dragutin Tudjina, Muzej „Žitnica“ u Svetom Križu Začretje, Muzej Radboa 
u Radoboju, Spomen kuća dr. Franje Tuđmana kao memorijalni prostor u Velikom Trgovišću, 
te ustanova Muzeji Hrvatskog zagorja sa sjedištem u Gornjoj Stubici koja je sastavljena od 
pet ustrojbenih jedinica: Dvor Veliki Tabor u Desiniću, Muzej „Staro Selo“ u Kumrovcu, 
Muzej krapinskih neandertalaca u Krapini,  Muzej seljačkih buna u Gornjoj Stubici te Galerija 
Antuna Augustinčića u Klanjcu.  

Osim svoje temeljne djelatnosti, muzeji i galerije organiziraju brojne manifestacije u 
kulturi te objavljuju publikacije različite tematike vezane za Hrvatsko zagorje i Krapinsko-
zagorsku županiju. Iako Krapinsko-zagorska županija nije osnivač ovih ustanova u kulturi, 
osigurat će se sredstva i pružat će se potpora za izdavanje i otkup muzejskih publikacija, 
nabavu i zaštitu građe i opreme, te će podržati organizaciju manifestacija u kulturi.  

 



4 
 

Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće 
programe/projekte: 
 

IV. MUZEJSKO – GALERIJSKA DJELATNOST 

AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 
Izložbe, manji restauratorski zahvati i zaštita postojećeg fundusa  
Otkup djela, predmeta i sl. za fundus  
Potpore za izdavanje i otkup publikacija  
Potpore za manifestacije u kulturi  

 
 
V. KNJIŽNIČNA DJELATNOST 
 

Osim muzejske djelatnosti i knjižnična djelatnost je među razvijenijim djelatnostima 
na području Krapinsko-zagorske županije. Mreža knjižnica uključuje 14 narodnih knjižnica 
(Općinska knjižnica i čitaonica Bedekovčina, Pučko otvoreno učilište Donja Stubica, Narodna 
knjižnica Hum na Sutli, Gradska knjižnica i čitaonica “Antun Mihanović” Klanjec, Gradska 
knjižnica Krapina, Općinska knjižnica i čitaonica Krapinske Toplice, Općinska knjižnica i 
čitaonica Marija Bistrica, Gradska knjižnica Oroslavje, Gradska knjižnica Pregrada, Općinska 
knjižnica i čitaonica Sveti Križ Začretje, Knjižnica i čitaonica Veliko Trgovišće, Gradska 
knjižnica Ksavera Šandora Gjalskoga, Gradska knjižnica Zlatar, Općinska knjižnica Stubičke 
Toplice), 4 specijalizirane knjižnice (Knjižnica hrvatskog Nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke u Mariji Bistrici, Knjižnica Kajkaviana, Knjižnica franjevačkog samostana u 
Klanjcu, Knjižnica franjevačkog samostana u Krapini), 33 osnovnoškolske i 9 srednjoškolskih 
knjižnica.  

Matičnu djelatnost u ovom području obavlja Gradska knjižnica Krapina. Osnovna 
zadaća matične službe na području Krapinsko-zagorske županije je obavljanje stručnog 
nadzora, organiziranje i razvoj mreže knjižnica te unapređivanje stručnog rada s ciljem što 
kvalitetnijeg obavljanja knjižnične djelatnosti.  

Krapinsko-zagorska županija svojim će sredstvima pomagati nabavu knjižne i 
neknjižne građe te opreme u narodnim knjižnicama, pomagati rad županijske knjižnične 
matične službe te podržati  čuvanje i prezentaciju kajkavske građe.  

Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće 
programe/projekte: 

 
V. KNJIŽNIČNA DJELATNOST 

AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 
Kupnja opreme i nabava knjižne i neknjižne građe u knjižnicama 
Potpore za manifestacije u kulturi  
Potpora za rad i djelovanje knjižnične matične službe 
 
 
VI. MANIFESTACIJE U KULTURI  
 

Na području Krapinsko-zagorske županije bogatstvo kulturnog života najbolje se 
odražava kroz brojne programe i događanja koji se odvijaju putem manifestacija iz područja 
kulture. Većina kulturnih programa i događanja u Krapinsko-zagorskoj županiji može se 
ubrojiti u „tradicionalne“, što znači da se održavaju dugi niz godina uzastopno te da se 
uobičajeno održavaju tijekom istog razdoblja svake godine i privlače, praćene bogatom 



5 
 

turističkom i gastronomskom ponudom, sve veći broj posjetitelja iz godine u godinu, kako s 
područja cijele Krapinsko-zagorske županije, tako i iz susjednih županija, a neke od njih 
imaju i međunarodni karakter. Dramska i plesna umjetnost, glazbena i glazbeno-scenska 
umjetnost, te književno stvaralaštvo, područja su u kojima su manifestacije najviše 
zastupljene. Također, u manjem opsegu, zastupljene su i manifestacije iz audiovizualne 
umjetnosti i izvedbenih umjetnosti, uz poseban naglasak na obrazovanju i edukaciji djece i 
mladih. Manifestacije se najčešće realiziraju u obliku festivala, predstava, izvedbi, radionica, 
koncerata, gostovanja, književnih nagrada, simpozija, skupova, susreta, okruglih stolova, 
predstavljanja knjiga i autora, obljetnica, recitala. 

 
Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće 

programe/projekte: 
VI. MANIFESTACIJE U KULTURI 

AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 

Manifestacije iz književnog stvaralaštva  

Manifestacije iz područja dramske, glazbene i plesne djelatnosti 

Manifestacije iz područja vizualnih (likovnih) umjetnosti 

Programi i projekti u filmskoj i audiovizualnoj djelatnosti 

Manifestacije u području kulturno-umjetničkog amaterizma, smotre folklora 

Dječje stvaralaštvo, dramski amateri, tamburaško stvaralaštvo, puhački orkestri 

 
 
VII. DJELATNOST I RAD ZAJEDNICE KULTURNO-UMJETNIČKIH UDRUGA 
 

Zajednica amaterskih kulturno-umjetničkih udruga Krapinsko-zagorske županije 
okuplja udruge iz područja kulturno-umjetničkog amaterizma. Putem Zajednice organiziraju 
se manifestacije kulturno-umjetničkog stvaralaštva: smotre folklora, dramskih amatera, 
dječjeg stvaralaštva, tamburaškog stvaralaštva, puhačkih orkestara kao dijela tradicije na 
području Krapinsko-zagorske županije, nabavka narodnih nošnji, instrumenata i notnog 
materijala, potiče se razmjena gostovanja i nastupa na međunarodnim smotrama i festivalima, 
čime se doprinosi podizanju kvalitete kulturno-umjetničkog stvaralaštva općenito, kao i samih 
udruga članica.  

Udruge u kulturi svojim djelovanjem razvijaju dostupnost kulture na području cijele 
Krapinsko-zagorske županije s ciljem ostvarivanja najširih potreba u kulturi te doprinose 
očuvanju autentičnog kulturnog nasljeđa određene lokalne zajednice. 

Također, Krapinsko-zagorska županija financijski potpomaže one aktivnosti koje po 
procjeni Kulturnog vijeća značajno doprinose razvoju kulturno-umjetničkog amaterizma na 
području Krapinsko-zagorske županije, a koje nisu financirane u okviru djelovanja Zajednice.  

 
 
VIII. PROGRAMI URBANE KULTURE I KULTURE MLADIH 
 

Urbana kultura obuhvaća široku lepezu raznih disciplina i spontanih umijeća, od 
glazbenih žanrova, uličnih sportova i plesova, do urbane umjetnosti i kulturnog stvaralaštva u 
širem smislu. Ovim prioritetnim područjem nastoji se razvijati dostupnost raznolikog 
kulturno-umjetničkog sadržaja, pristup i sudjelovanje u umjetničkim i kreativnim kulturnim 
aktivnostima kako na lokalnoj razini, tako i na cjelokupnom području Krapinsko-zagorske 



6 
 

županije, što pritom doprinosi raznovrsnijoj kulturnoj ponudi za različiti profil publike, te je 
kvalitetna alternativna zastupljenijim „tradicionalnim“ manifestacijama.  

Posebna ciljna skupina ovdje su mladi i djeca, stoga će se pažnja, između ostalog, 
pridati programskim aktivnostima koje uključuju organizaciju edukativnih aktivnosti. 
Sredstva će se osigurati i za projekte umrežavanja, istraživanja ili suradnje s organizacijama 
civilnog društva, te za nabavu opreme, građe i uređenje.  

 
 

IX. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA I MOBILNOST  
 

Ciljevi potpore programima međunarodne kulturne suradnje jesu poticanje 
umjetničkog stvaralaštva, poticanje mobilnosti i suradnja umjetnika i kulturnih djelatnika, 
predstavljanje i razmjena kulturnih programa u međunarodnom okruženju s ciljem 
predstavljanja i promicanja umjetnosti i kulture Krapinsko-zagorske županije u svijetu.  

 
Članak 3. 

Sredstva za financiranje Programa osiguravaju se u proračunu Krapinsko-zagorske 
županije za 2025. godinu putem upravnog odjela nadležnog za kulturu.  
 

Članak 4. 
Sredstva za Program dodjeljuju se na temelju provedenog javnog poziva koji 

objavljuje župan, kao davatelj financijskih sredstava, putem upravnog odjela nadležnog za 
kulturu.  

Posebni javni pozivi mogu se raspisivati i tijekom godine, ovisno o prioritetima 
kulturne politike i sredstvima Proračuna Krapinsko-zagorske županije.  
 

Članak 5.  
Javni poziv objavljuje se na službenim mrežnim stranicama Krapinsko-zagorske 

županije najkasnije do 1. listopada za sljedeću proračunsku godinu i otvoren je najmanje 30 
dana od dana javnog objavljivanja.  

Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u kulturi, period provedbe 
programa/projekata (jednokratni, jednogodišnji, višegodišnji), prioriteti i ciljevi, postupak 
dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način prijave, 
obrasci, rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja prigovora, postupanje s 
prijavama nakon provedbe javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način 
korištenja odobrenih sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava. 

 
Članak 6.  

Kulturno vijeće Krapinsko-zagorske županije (dalje: Kulturno vijeće) stručno vrednuje 
i ocjenjuje programe i projekte prijavljene za Program u sklopu Javnog poziva, te nakon 
provedenog postupka dostavlja županu svoj prijedlog koji sadrži popis programa i projekata s 
predloženim iznosom financijske potpore.  

Na temelju prijedloga Kulturnog vijeća, koji ima savjetodavni karakter, župan donosi 
odluku o dodjeli financijskih sredstava za Program na temelju Javnog poziva u roku od 90 
dana od dana donošenja proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2025. godinu.  

Odluku o dodjeli financijskih sredstava za posebne javne pozive raspisane tijekom 
godine, župan, na temelju prijedloga Kulturnog vijeća, donosi u roku od 60 dana od dana 
završetka javnog poziva. 
 
 
 



7 
 

Članak 7. 
Iznimno, financijska sredstva za javne potrebe u kulturi Krapinsko-zagorske županije 

za 2025. godinu, mogu se dodijeliti izravno, bez objave javnog poziva, kada zbog žurnosti 
djelovanja nije moguće provesti postupak dodjele sredstava putem javnog poziva, a žurnost je 
uzrokovana događajem koji se nije mogao predvidjeti u programu rada prijavitelja programa i 
projekta. 

 
      Članak 8.  

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 

 
 
 
 

                                                                                                         PREDSJEDNIK   
                                                                                                ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                           Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N         
                 
KLASA: 620-01/23-01/12 
URBROJ: 2140-02-24-5 
Krapina, 16. rujan 2024.                     
           
        
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu 

 Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu 
 
 
                        Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana   16. rujna 2024. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

111)))    Utvrđuje se Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske 
županije za 2024. godinu. 

 
222)))    Prijedlog I. izmjene Programa čini sastavni dio ovog Zaključka te se upućuje Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

333)))    Za izvjestiteljicu se zadužuje Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 

 
 

         Ž U P A N   
                             Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



 1 

                                
                    REPUBLIKA HRVATSKA 
          KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport  
                       i tehničku kulturu 
 
 
KLASA: 620-01/23-01/12 
URBROJ: 2140-10/1-24-4 
Krapina, 16. rujan 2024.                     
         Ž U P A N  
                                                                                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: I. Izmjena Programa javnih potreba u sportu Krapinsko - zagorske županije za 2024. 

godinu, 
- dostavlja se  

 
PRAVNI TEMELJ: članak 75. stavak 3. Zakona o sportu («Narodne novine» broj: 141/22.) i članak 
17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu – županu 
                               Župan – Županijskoj skupštini 
   
IZVJESTITELJ:   Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu,  
   šport i tehničku kulturu  
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Javne potrebe u sportu su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od interesa za 
Krapinsko – zagorsku županiju (dalje u tekstu: Županija) koje Županija svojim Programom utvrdi 
kao javne potrebe, a osobito:  poticanje razvoja i promocija sporta, provođenje sportskih 
aktivnosti djece, mladeži i studenata te djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza. 
 
Program javnih potreba u sportu Krapinsko-zagorske županije za 2024. godinu, sukladno Zakonu 
o sportu, donijela je Županijska skupština, na prijedlog župana, na svojoj 15. sjednici održanoj 
dana 7. prosinca 2023. godine. 
 
Za realizaciju Programa javnih potreba u sportu za 2024. godinu osigurana su sredstva u 
Proračunu Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu na pozicijama R4664 i R4665 Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu  u ukupnom iznosu od 243.090,00 eura 
(od čega se na financiranje aktivnosti kroz rad Športske zajednice Krapinsko-zagorske županije 
odnosi 190.000,00 eura, dok se 53.090,00 eura odnosi na financiranje aktivnosti kroz rad 
Županijskog školskog sportskog saveza). 
 



 2 

 
Programe javnih potreba u sportu, kao i njihove izmjene, sukladno odredbi članka 75. stavka 4. 
Zakona o sportu predlažu sportska zajednica te školski i akademski sportski savez u jedini lokalne 
i područne (regionalne) samouprave u kojoj su osnovani. 
 
Sukladno tome, Športska zajednica Krapinsko-zagorske županije te Županijski školski sportski 
savez Krapinsko-zagorske županije dostavili su Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu Krapinsko-zagorske županije Prijedlog I. Izmjene Programa javnih potreba u 
sportu za 2024. godinu. 
 
Prijedlogom I. Izmjene Programa javnih potreba u sportu predlaže se povećanje iznosa 
financijskih sredstava na poziciji R4664 sa 190.000,00 eura na 230.000,00 eura, odnosno 
povećanje u iznosu od 40.000,00 eura, za financiranje aktivnosti kroz Program rada Športske 
zajednice Krapinsko-zagorske županije. Također predlaže se povećanje sredstava na poziciji 
R4665 sa 53.090,00 eura na 63.090,00 eura, odnosno povećanje u iznosu od 10.000,00 eura za 
financiranje aktivnosti kroz Program rada Županijskog športskog školskog saveza. 
 
Slijedom navedenoga predlaže se donošenje I. Izmjene Programa javnih potreba u sportu u 
priloženom tekstu. 
 
 
 
              PROČELNICA 
             Mirjana Smičić Slovenec 
 
 
 
 
 
Prilog: 

- Program javnih potreba u sportu Krapinsko-zagorske županije za 2024.g. 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 56/23) 
- Nacrt prijedloga I. Izmjene Programa javnih potreba u sportu  
- Prijedlog zaključka župana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 

                                                                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 620-01/23-01/12 
URBROJ: 2140-01-24- 
Krapina, __. rujan 2024.                     
           
 
Na temelju članka 75. stavak 3. Zakona o sportu («Narodne novine» broj: 141/22.) i članka 17. 
Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Krapinsko – zagorske županije na _______ sjednici održanoj dana 
____________2024. godine donijela je  
 

 
I. izmjene Programa javnih potreba u sportu 
Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

U Programu javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 56/23., dalje u tekstu: Program), u članku 4. točci 1. 
iznos 190.000,00 eura zamjenjuje se iznosom 230.000,00 eura i u članku 4. točci 2. iznos 
53.090,00 eura zamjenjuje se iznosom 63.090,00 eura. 
 

Članak 2. 
Ove Izmjene programa  objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 
 
 
 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
                                                                                                                 Zlatko Šorša 
 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 
 
     



 
 
 
 
 
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
      KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                           Ž U P A N 
 
KLASA: 230-01/24-01/76 
URBROJ: 2140-02-24-3 
Krapina, 12. rujna 2024.  
 
 
            
              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća Strategije razvoja civilnog  

društva Krapinsko-zagorske županije do 2027. godine za 2023. godinu             
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13 i 13/18., 5/20., 10/21., 
15/21.- pročišćeni tekst) i  Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije do 
2027. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 65/22.), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 12. rujna 2024. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća Strategije razvoja civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije do 2027. godine za 2023. godinu.             
 

2) Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 

3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 

 Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
        
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 

 
 



   

   

            
                
REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE,
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE
KLASA: 230-01/24-01/76
URBROJ: 2140-09/07-24-2
Krapina, 11. rujna 2024.    

                                                                                    
                                                                                    ŽUPAN

                                                                                        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ

PREDMET: Nacrt prijedloga Zaključka o usvajanju Izvješća o provedbi 
                               Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske 

          županije do 2027. godine za 2023. godinu 
                                                                                        

PRAVNI TEMELJ: Strategija razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije 
                                               do 2027. godine (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, 
                                                broj 65/22)

NADLEŽNOST ZA  Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije
DONOŠENJE:

PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno 
                                               društvo i mlade – Županu
                                               Župan – Županijskoj skupštini

IZVJESTITELJICA: Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade

OBRAZLOŽENJE:

Na temelju Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije do 2027. 
godine (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 65/22) sukladno članku 4. 
Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (NN 06/19), praćenje i izvještavanje o provedbi akata strateškog planiranja od 
značaja za jedinicu područne (regionalne) samouprave dio je procesa strateškog planiranja. 
Praćenje provedbe odnosi se na prikupljanje, analizu i usporedbu pokazatelja kojima se 
sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja. Izvještavanje o 
provedbi je proces pružanja pravovremenih i relevantnih informacija ključnim nositeljima 
strateškog planiranja na razini područne (regionalne) samouprave te široj javnosti o statusu 
provedbe akata strateškog planiranja.

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*qkc*oEa*dks*ohs*bjr*pBk*-
+*yqw*Ebl*nbl*jqj*yni*krn*svm*oDm*uDE*jus*zew*-
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*bqa*zgx*vxa*igi*Day*zfE*-
+*ftw*Bbb*xEy*kmD*rac*ggE*swd*Cib*sxn*kso*onA*-
+*ftA*obn*Ebv*ycf*mik*knv*uBm*wok*EyB*sFo*uws*-
+*xjq*iBD*vxa*bab*DFs*Cdw*rwh*Dds*Dfk*zax*uzq*-



   

   

 

Za praćenje provedbe Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije 
nadležna je Zagorska razvojna agencija kao regionalni koordinator za područje Krapinsko-
zagorske županije, koja će na godišnjoj razini izvještavati nadležni županijski upravni odjel o 
provedbi Strategije i Savjet za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije. Nositelj 
izrade će godišnje izvješće o provedbi Strategije podnositi predstavničkom tijelu – Županijskoj 
skupštini Krapinsko-zagorske županije.    

Praćenje provedbe Strategije temeljit će se na praćenju unaprijed definiranih pokazatelja 
rezultata. Pokazatelji rezultata su kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju 
praćenje, izvještavanje i vrednovanje uspješnosti u postizanju definiranih posebnih ciljeva i 
mjera razvoja. 

Sukladno navedenome, Savjet za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije, 
na svojoj 4. sjednici, održanoj elektroničkim putem dana 5. rujna 2024. godine, donio je 
zaključak kojim se podržava da Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije usvoji 
Izvješće o provedbi Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije do 2027. 
godine za 2023. godinu. Ovim putem, predlaže se županu Krapinsko-zagorske županije da 
podrži navedeno Izvješće i isto uputi Županijskog skupštini na usvajanje. 

                                                                                                        PROČELNICA
                                                                                             Martina Gregurović Šanjug     

Prilozi:
- Zaključak Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije
- Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o provedbi Strategije razvoja civilnog društva 

Krapinsko-zagorske županije do 2027. godine za 2023. godinu
- Izvješće o provedbi strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije do 

2027. godine za 2023. godinu

                                  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI  
STRATEGIJE RAZVOJA CIVILNOG 
DRUŠTVA KRAPINSKO-ZAGORSKE 

ŽUPANIJE DO 2027. GODINE ZA 2023. 
GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SADRŽAJ 

 
1. UVOD .................................................................................................1 

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U POSTIZANJU POSEBNIH CILJEVA ....................................2 

2.1 Opis napretka u postizanju posebnog cilja 1. „Jačanje institucionalnih i 
izvaninstitucionalnih kapaciteta civilnog društva te jačanje civilnih inicijativa  ............3 

2.2 Opis napretka u postizanju posebnog cilja 2. „Aktivno, fleksibilno i uključivo 
civilno društvo kao pokretač društvenog razvoja“   .............................................4 

2.3 Opis napretka u postizanju posebnog cilja 3. „Jačanje partnerstva na svim 
razinama u svrhu kvalitetnog upravljanja, bolje inovativnosti, razmjene znanja te 
daljnjeg razvoja i promicanja volonterstva“   ....................................................4 

POPIS TABLIČNIH I GRAFIČKIH PRIKAZA ...............................................................8 

 

 



1 
 

1. UVOD 

Strategija razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije za razdoblje do 2027. godine 
je srednjoročni akt strateškog planiranja od značaja za jedinicu područne (regionalne) 
samouprave te je usklađen s hijerarhijski višim aktima strateškog planiranja na nacionalnoj 
i županijskoj razini.  

Sukladno Članku 4. Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi 
akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (NN 43/23) ciljevi praćenja i izvješćivanja o provedbi 
akata strateškog planiranja su:  

• sustavno praćenje rizika u provedbi i prikupljanju podataka o napretku uspješnosti 
provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja,  

• unaprjeđivanje upravljanja provedbom akata strateškog planiranja,  
• osiguravanje podataka potrebnih za informirano donošenje odluka i učinkovito 

upravljanje provedbom javnih politika i 
• osiguravanje transparentnosti i odgovornosti pri korištenju javnih sredstava i 

izvješćivanju javnosti o učincima provedbe javnih politika.  

Praćenje provedbe Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije do 2027. 
godine temelji se na praćenju unaprijed definiranih pokazatelja. Pokazatelji rezultata su 
kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, izvještavanje i 
vrednovanje uspješnosti u postizanju definiranih posebnih ciljeva i mjera razvoja. 

Za praćenje provedbe Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije 
nadležna je Zagorska razvojna agencija kao regionalni koordinator za područje Krapinsko-
zagorske županije, koja na godišnjoj razini izvještava nadležni županijski upravni odjel o 
provedbi Strategije i Savjet za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije. Nositelj 
izrade godišnjeg izvješća o provedbi Strategije podnosi predstavničkom tijelu – Županijskoj 
skupštini Krapinsko-zagorske županije.    



2 
 

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U POSTIZANJU POSEBNIH CILJEVA  

Strateškim okvirom definirana su tri posebna cilja razvoja civilnog društva do 2027. godine 
u Krapinsko-zagorskoj županiji. Posebni ciljevi usmjereni su na ostvarivanje vizije razvoja, 
a definirani su na način da istovremeno odgovaraju na identificirane razvojne izazove i 
potrebe te da valoriziraju prepoznate postojeće potencijale. U sklopu svakog definiranog 
posebnog cilja razrađene su razvojne mjere i aktivnosti. 

 

POSEBNI CILJ 1. 
 

Jačanje institucionalnih i 
izvaninstitucionalnih 

kapaciteta civilnog društva 
te jačanje civilnih 

inicijativa 

POSEBNI CILJ 2  
 

Aktivno, fleksibilno i 
uključivo civilno društvo kao 
pokretač društvenog razvoja 

POSEBNI CILJ 3: 
 

Jačanje partnerstva na svim 
razinama u svrhu 

kvalitetnog upravljanja, 
bolje inovativnosti, 
razmjene znanja te 
daljnjeg razvoja i 

promicanja volonterstva 
 

 
Mjera 1.1. 

Jačanje znanja i vještina za 
razvoj civilnog društva 

 
Mjera 2.1. 

Poticanje osnivanja zaklade 
za suradnju, sufinanciranje, 

predfinanciranje i 
međufinanciranje projekata 

koje provode OCD-ovi  

 
Mjera 3.1. 

Poticanje daljnjeg razvoja 
volonterstva 

 
Mjera 1.2. 

Jačanje demokratske 
političke kulture, posebice 

među mladima 
 

 
Mjera 2.2. 

Poticanje razvoja socijalnih 
inovacija 

 

 
Mjera 3.2. 

Poticanje razvoja održivih 
modela partnerstva 

 

Mjera 1.3. 
Dijeljenje znanja, jačanje 
suradnje i međusektorskog 

dijaloga i koordinacije  
 

Mjera 2.3. 
Razvoj programa za ranjive 

društvene skupine  

 

Mjera 1.4. 
Osiguranje potrebnih uvjeta 
rada za kvalitetno djelovanje 

OCD-ova 

  

 

 



3 
 

2.1 Opis napretka u postizanju posebnog cilja 1 „Jačanje institucionalnih i 
izvaninstitucionalnih kapaciteta civilnog društva te jačanje civilnih 
inicijativa“  

Ostvarenje posebnog cilja 1. pretpostavljeno je realizacijom aktivnosti sljedećih mjera:  

• 1.1. Jačanje znanja i vještina za razvoj civilnog društva,  
• 1.2. Jačanje demokratske političke kulture u KZŽ, posebice među mladima, 
• 1.3. Dijeljenje znanja, jačanje suradnje i međusektorskog dijaloga i koordinacije, 
• 1.4. Osiguranje potrebnih uvjeta rada za kvalitetno djelovanje OCD-ova.  

U travnju 2023. godine Krapinsko-zagorska županija je u suradnji sa Savjetom za razvoj 
civilnog društva Krapinsko-zagorska županija organizirala fundraising edukaciju za OCD-ove 
na kojoj je sudjelovalo 11 sudionika. Na edukaciji su prezentirani principi i tehnike 
fundraisinga te su obrađene teme povezanosti fundraisinga i filantropije te pripreme 
fundraisinga u organizacijama.  

U lipnju 2023. godine objavljen je Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun 
za mlade s ciljem podizanja kvalitete života mladih i poticanja mladih za preuzimanje i 
prakticiranje uloge aktivnog građanina u različitim dijelovima društvenog života te 
rješavanju pojedinih društvenih problema. Ukupno je zaprimljeno 15 prijava, od čega sedam 
prijava organizacija civilnog društva, četiri prijave savjeta mladih, jedna prijava jedinice 
lokalne samouprave, dvije prijave mladih pojedinaca i jedna prijava obrazovne ustanove. 
Odobreno je 11 projekata koje je Krapinsko-zagorska županija financirala s 28.140,75 EUR. 

U sklopu mjere „Jačanje znanja i vještina za razvoj civilnog društva“ u rujnu je provedena 
radionica za udruge na temu izrade strateških planova udruga. Radionicu su organizirali 
Savjet za razvoj civilnog društva i Krapinsko-zagorska županija uz stručnu podršku Zagorske 
razvojne agencije čiji su djelatnici vodili radionicu. Radionica se sastojala od tri glavna dijela 
– pregleda zakonodavnog i institucionalnog okvira te relevantnih strateških dokumenata na 
nacionalnoj i regionalnoj razini, prikaza metodološkog okvira izrade strateškog plana te 
elemenata i procesa izrade strateškog plana uz praktični rad sudionika edukacije. Na 
radionici je sudjelovalo 8 sudionika. 

U 2023. godini nastavljena je provedba aktivnosti u sklopu mjere „Jačanje demokratske 
političke kulture u KZŽ, posebice među mladima“. Nastavljene su aktivnosti jačanja 
kapaciteta županijskih savjetodavnih tijela u sektorima civilnog društva i mladih. Savjet za 
razvoj civilnog društva je savjetodavno tijelo Županijske skupštine KZŽ za razvoj suradnje 
Krapinsko-zagorske županije i organizacija civilnog društva, razvoj filantropije, 
volonterstva, socijalnog kapitala i međusektorske suradnje u Krapinsko-zagorskoj županiji. 
Za rad Savjeta za razvoj civilnog društva u 2023. godini realizirano je 5.650,05 EUR, a za rad 
Savjeta mladih realizirano je 10.870,38 EUR. Savjet mladih Krapinsko-zagorske županije je 
savjetodavno tijelo koje zagovara prava, potrebe i interese mladih u Krapinsko-zagorskoj 
županiji.  

Početkom studenog 2023. godine Savjet mladih održao je koordinaciju lokalnih savjeta 
mladih na području Krapinsko-zagorske županije. Cilj koordinacije bio je umrežavanje 
lokalnih savjeta mladih te međusobno jačanje veza savjeta na lokalnoj i županijskoj razini. 
Program koordinacije obuhvaćao je predstavljanje rada Savjeta mladih KZŽ i nove 
Regionalne strategije za mlade i sektor mladih KZŽ za razdoblje 2023.-2027. godine, 
predstavljanje primjera dobre prakse rada lokalnih savjeta mladih na području Krapinsko-
zagorske županije, predstavljanje Centra za mlade KZŽ te predstavljanje Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o savjetima mladih.    



4 
 

Krajem studenog je u Krapini održana završna konferencija projekta „Koalicija za ranu 
intervenciju u djetinjstvu“. Projekt je provodila Hrvatska udruga za ranu intervenciju u 
djetinjstvu (HURID) u partnerstvu s Gradskim odjelom za edukaciju i mlade iz Reykjavika te 
u suradnji s Krapinsko-zagorskom županijom. Projekt je podržan od strane Fonda za aktivno 
građanstvo sredstvima Islanda, Lihtenštajna i Norveške u okviru EGP grantova. Glavni cilj 
projekta bio je povezivanje dionika iz svih sektora u Krapinsko-zagorskoj županiji radi 
udruženog zagovaranja kvalitetnijih i dostupnijih usluga za djecu s razvojnim rizicima i 
teškoćama i njihove obitelji. Rezultat projekta je osnovana Koalicija za ranu intervenciju u 
djetinjstvu koja okuplja 23 organizacije i ustanove te Mrežu djelatnika dječjih vrtića.  

U sklopu mjere „Osiguranje potrebnih uvjeta za kvalitetno djelovanje OCD-ova“ u 2023. 
godini nastavilo se pratiti i poticati dodjeljivanje prostora za rad OCD-ovima u vlasništvu 
JLS-ova i Krapinsko-zagorske županije. U 2023. evidentirano je 180 OCD-ova kojima je 
dodijeljen prostor za rad.  

 

Tablica 1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda za posebni cilj 1 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
(2027.) 

Ostvarena 
vrijednost 

Broj provedenih edukacija 1 2 2 

Broj sudionika na provedenim 
edukacijama 20 40 19 

Broj dodijeljenih javnih potpora 
za OCD-ove koji rade s mladima 10 15 23 

Broj pristiglih prijedloga za 
participativni proračun za mlade 
i dodijeljenih potpora  

20 25 15 

Broj provedenih informativnih 
aktivnosti o mogućnostima 
suradnje i modelima 
umrežavanja OCD-ova 

3 5 4 

Broj OCD-ova kojima je 
dodijeljen prostor za rad 132  135 180 

 

2.2 Opis napretka u postizanju posebnog cilja 2 „Aktivno, fleksibilno i uključivo 
civilno društvo kao pokretač društvenog razvoja“   

Ostvarenje posebnog cilja 2 pretpostavljeno je realizacijom aktivnosti sljedećih mjera: 

• 2.1. Poticanje osnivanja zaklade za suradnju, sufinanciranje, predfinanciranje i 
međufinanciranje projekata koje provode OCD-ovi, 

• 2.2. Poticanje razvoja socijalnih inovacija, 
• 2.3. Razvoj programa za ranjive društvene skupine. 

U sklopu mjere „Poticanje razvoja socijalnih inovacija“ u 2023. godini proveden je program 
„Kreiraj svoju budućnost“ koji je okupio 50 srednjoškolaca iz Krapinsko-zagorske županije. 
Program je provodio Poduzetnički centar KZŽ d.o.o. u suradnji s Poslovnim klubom „Skup za 
Zagorje“. Cilj programa bio je u suradnji sa srednjim školama inspirirati učenike za razvoj 
poslovnih ideja, poticati njihovu kreativnost i stvaralaštvo te poticati učenike na timski rad 
i izradu proizvoda/usluga koji se mogu plasirati na tržište (educirati ih o osnovama 
poduzetništva). Programom se doprinosi stvaranju poticajnog okruženja za razvoj budućih 
generacija kroz istraživanje i implementaciju inovativnih ideja, a pri tome im pomažu 



5 
 

mentori iz Poduzetničkog centra. Prva generacija polaznika svoje inovativne projekte 
predstavila je na konferenciji „Invest in Zagorje“.  

U 2023. godini provodio se program HEALTH IT akademija čiji je cilj upoznavanje polaznika 
sa zdravstvenom industrijom, mogućnostima i prilikama te razrađivanje inovativnih 
poduzetničkih rješenja kroz stjecanje teorijskih znanja i suradnju sa zdravstvenim 
ustanovama u Krapinsko-zagorskoj županiji i vodećim tehnološkim tvrtkama iz Hrvatske. 
Program osposobljavanja prve generacije HEALTH IT akademije krajem ožujka 2023. godine 
završilo je 20 polaznika. Početkom rujna 2023. godine započeo je program druge generacije 
HEALTH IT akademije. 

Od 09. veljače do 13. ožujka Krapinsko-zagorska županija provodila je natječaj za prijavu 
programa i projekata udruga u području prevencije zdravlja, skrbi o mladima i ranjivim 
skupinama te ljudskih prava, demokratizacije i razvoja civilnog društva. Na navedeni 
natječaj pristigle su 72 prijave, a potpora u ukupnoj vrijednosti od 80.807,63 EUR 
dodijeljena je za njih 63. U razdoblju od 12. lipnja do 30. rujna provodio se javni poziv za 
udruge u području skrbi za umirovljenike i starije osobe. Potporu za navedeni natječaj 
ostvarilo je 12 udruga, a ukupno su odobrena sredstva u vrijednosti 7.920,00 EUR.   

Krapinsko-zagorska županija kontinuirano kroz svoje razvojne politike promiče i potiče 
društveno odgovorno poslovanje. U 2023. godini Krapinsko-zagorska županija je u ožujku 
postala nositelj MAMFORCE Standarda kojim se potvrđuje provođenje obiteljski odgovorne i 
rodno osviještene politike upravljanja ljudskim potencijalima. Postupak dobivanja 
MAMFORCE Standarda uključivao je procjenu radnih uvjeta te provedbu obiteljskih i rodnih 
politika na čemu je, između ostalog, naglasak bio na prilagodbi radnih uvjeta roditeljima s 
malom djecom, mogućnosti profesionalnog usavršavanja, napredovanja i jednake rodne 
zastupljenosti na upravljačkim pozicijama. Praćenjem i primjenom preporuka u procesu 
dobivanja MAMFORCE Standarda u svibnju je Krapinsko-zagorskoj županiji dodijeljen 
napredni MAMFORCE Standard. Osim Krapinsko-zagorske županije, nositelji naprednog 
MAMFORCE Standarda su također Zagorska razvojna agencija i Poduzetnički centar KZŽ d.o.o.  

U rujnu 2023. godine na 14. sjednici Županijske skupštine KZŽ usvojena je Regionalna 
strategija za mlade i sektor mladih KZŽ za razdoblje 2023.-2027. godine. Proces izrade 
Strategije sastojao se od više faza u kojima su bili uključeni svi relevantni dionici. Na temelju 
utvrđenog trenutnog stanja razvoja sektora mladih prepoznata su četiri prioritetna područja 
razvoja sektor mladih – „Obrazovanje i mobilnost“, „Rad, zapošljavanje i poduzetništvo“, 
„Zdravlje i sport“ te „Demokratsko građanstvo, ljudska prava i kultura mladih“. Unutar tih 
područja definirano je 7 posebnih ciljeva te 22 razvojne mjere kojima se doprinosi stvaranju 
poticajnog društvenog i ekonomskog okruženja za ostvarenje punog potencijala mladih u 
Krapinsko-zagorskoj županiji, podizanju svijesti zajednice te sudjelovanju mladih u 
procesima donošenja odluka.  

Krapinsko-zagorska županija je u suradnji s Koordinacijom udruga osoba s invaliditetom, 
odnosno predstavnicima svih udruga osoba s invaliditetom na području Krapinsko-zagorske 
županije na međunarodni dan osoba s invaliditetom organizirala okrugli stol na temu 
predstavljanja novih zakonskih propisa za osobe s invaliditetom s naglaskom na izazove i 
primjene u praksi.  

 

 

 



6 
 

Tablica 2. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda za posebni cilj 2 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
(2027.) 

Ostvarena 
vrijednost 

Broj provedenih aktivnosti 
vezanih za osnivanje zaklade 1 2  0 

Broj organiziranih aktivnosti u 
svrhu promocije projekata 
socijalnih inovacija 

1 2 2 

Broj organiziranih aktivnosti u 
svrhu poticanja društveno 
odgovornog poslovanja 

1 2 2 

Izrađen Regionalni program za 
mlade NE DA DA 

Broj OCD-ova koji su primili 
potporu za rad s ranjivim 
skupinama stanovništva 

10 15 12 

 

2.3 Opis napretka u postizanju posebnog cilja 3 „Jačanje partnerstva na svim 
razinama u svrhu kvalitetnog upravljanja, bolje inovativnosti, razmjene 
znanja te daljnjeg razvoja i promicanja volonterstva“   

Ostvarenje posebnog cilja 3 pretpostavljeno je realizacijom aktivnosti sljedećih mjera:  

• 3.1. Poticanje daljnjeg razvoja volonterstva, 
• 3.2. Poticanje razvoja održivih modela partnerstva.  

Krapinsko-zagorska županija kontinuirano potiče sklapanje partnerstva s jedinicama lokalne 
samouprave i organizacijama civilnog društva koje provode projekte usmjerene volontiranju 
te koji odgovaraju na potrebe i probleme lokalne zajednice. 

Do kraja siječnja 2023. godine zaprimane su prijave na javni poziv za prijavu kandidata/kinje 
za dodjelu županijski priznanja „Volonter/ka godine“ i Volonterska akcija godine“ za 2021. 
i 2022. godinu. Navedena priznanja dodjeljuje Krapinsko-zagorska županija u suradnji s 
Volonterskim centrom „VolontirAJMO“ za volontere/ke i volonterske akcije kojima se 
doprinosi poboljšanju kvalitete života osoba, skupina osoba ili općoj dobrobiti, aktivnom 
uključivanju osoba ili skupina u društvena zbivanja te razvoju humanijeg društva i 
volonterstva.  

U listopadu 2023. godine je u Centru za mlade Krapinsko-zagorske županije u sklopu projekta 
„Volonterski centar VolontirAJMO“ održana edukacija „Menadžment volontera/ki“ na kojoj 
su sudjelovali predstavnici organizacija civilnog društva, odgojno-obrazovnih ustanova te 
jedinica lokalne samouprave. U sklopu edukacije obrađene su teme o zakonodavnom okviru, 
pravilima i obvezama uključenih dionika, temeljnim načelima volontiranja, ključnoj 
dokumentaciji, školskom volontiranju, međunarodnom volontiranju te motivaciji volontera. 
Nositelj projekta je Mreža udruga Zagor, a jedan od ukupno 14 partnera je i Krapinsko-
zagorska županija.  

U sklopu mjere „Poticanje razvoja održivih modela partnerstva“ u svibnju 2023. godine 
održan je 18. Sajam udruga Krapinsko-zagorske županije u organizaciji Mreže udruga Zagor 
zajedno s partnerima te uz potporu Grada Donja Stubica i pokroviteljstvo Krapinsko-zagorske 
županije. Sajam udruga održao se s ciljem okupljanja aktivnih udruga koje djeluju na 
području županije, njihovog povezivanja i predstavljanja rada svima koji žele doprinijeti 
razvoju civilnog društva u Krapinsko-zagorskoj županiji. Na Sajmu je sudjelovalo 30-tak 



7 
 

udruga, Savjet za razvoj civilnog društva KZŽ i Savjet za mlade KZŽ te ukupno 200-tinjak 
članova navedenih organizacija.  

 

Tablica 3. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda za posebni cilj 3 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
(2027.) 

Ostvarena 
vrijednost 

Broj organiziranih volontera 2.054  2.200 2.359 (2023.) 

Broj organiziranih volonterskih 
sati 96.231 100.000 65.848 (2023.) 

Broj ostvarenih projektnih 
partnerstva na javnim pozivima 130 140 135 

Broj ostvarenih projektnih 
partnerstva između KZŽ i OCD-
ova  

5 8 7 

 

 



8 
 

POPIS TABLIČNIH I GRAFIČKIH PRIKAZA 

POPIS TABLIČNIH PRIKAZA 

Tablica 1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda za Posebni cilj 1. .........................4 
Tablica 2. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda za Posebni cilj 2. .........................6 
Tablica 3. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda za Posebni cilj 3. .........................7 
 



                        
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 230-01/24-01/76 
URBROJ: 2140-01-24-4 
Krapina,  
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13 i 13/18., 5/20., 10/21., 
15/21.- pročišćeni tekst) i Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije do 
2027. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 65/22), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 19. sjednici, održanoj ________2024. godine 
donijela je 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o provedbi Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske 

županije do 2027. godine za 2023. godinu.  
 

 
I. Usvaja se Izvješće o provedbi Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske 

županije do 2027. godine za 2023. godinu.  
 
II. Izvješće iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini njegov sastavni dio.  

 
 
III. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 
 
                                                                                              PREDSJEDNIK  
                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Zlatko Šorša 
 
     
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku,  

branitelje, civilno društvo i mlade,  
2. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu 
3. Za zbirku isprava 
4. Za prilog zapisniku 
5. Pismohrana. 
 


	Poziv 16. ODBOR za društvene djelatnosti
	1. Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 2025. godinu
	2. Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske županije za
2024. godinu
	3. Izvješće o provedbi Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije za
razdoblje od 2023. do 2027. godine za 2023. godinu



